Администрация сельского поселения Амангильдинский сельсовет

муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 июля 2014 года №27/1
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Амангильдинский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан от 18.11.2013 года № 52
«Об утверждении Положения о звене территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций в сельском поселении Амангильдинский сельсовет»
В соответствии с пунктами 5 и 14 Постановления Республики Башкортостан от 30.12.2005 года N 294 "О Башкирской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", на основании экспертного заключения Управления Республики Башкортостан по организации деятельности мировых судей и ведению регистров муниципальных правовых актов от 16.05.2014 г., Протеста прокуратуры Абзелиловского района Республики Башкортостан от 23.06.2014 года № 4.1д-2014  администрация Амангильдинского сельского поселения муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести изменения в пункт 1 постановления администрации сельского поселения Амангильдинский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан от 18.11.2013 года № 52, изложив его в следующей редакции:

1. Утвердить:
1.1. Положение о звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в сельском поселении Амангильдинский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан (Приложение № 1).
1.2. Структуру муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Амангильдинский сельсовет (Приложение № 2).
2. Пункт 8  приложения к  постановлению от 18.11.2013 года № 52 дополнить абзацем следующего содержания:
«Перечень, состав и структуру сил  территориального звена сельского поселения Амангильдинский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Башкирской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций утверждает глава администрации сельского поселения Амангильдинский сельсовет муниципального района Абзелиловский район по согласованию с Главным управлением МЧС России по Республике Башкортостан.
3. Дополнить постановление приложением № 2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения Амангильдинский сельсовет

муниципального района Абзелиловский район

Республики Башкортостан

            Фаттахов Р.Б.

                                                                                          Приложение № 2

                                                                                          к постановлению администрации
                                                                                          сельского поселения
                                                                                          Амангильдинский   сельсовет

                                                                                          муниципального района

                                                                                          Абзелиловский район

                                                                                          Республики Башкортостан

                                                                                          № 27/1 «01» июля 2014 года
СТРУКТУРА

  муниципального звена территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций
на территории сельского поселения Амангильдинский сельсовет
	№ п/п
	Наименование структурных звеньев
	Ведомственная принадлежность

	1.  Муниципальное звено территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Амангильдинский сельсовет

	1.1. Координационные органы

	1.1.1.
	Комиссия по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения
	Администрация сельского поселения Амангильдинский сельсовет МР Абзелиловский район РБ

	1.1.2.
	Объектовые комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
	Предприятия и организации   производственного и социального назначения независимо от их организационно-правовых форм

	1.2. Постоянно действующие органы управления

	1.2.1.
	Должностное лицо, уполномоченное на решение вопросов в области ГО ЧС
	 Администрация МР Абзелиловский район РБ

	1.2.2.
	Структурные подразделения или работники организаций, специально уполномоченные решать задачи в области  ГО ЧС
	Предприятия и организации  производственного и социального назначения независимо от их организационно-правовых форм

	1.3. Органы повседневного управления

	1.3.1.
	Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального района
	 Администрация МР Абзелиловский район

	1.3.2.
	Дежурно-диспетчерская служба администрации СП
	 Администрация сельского поселения Амангильдинский сельсовет

	1.3.3.
	Дежурно-диспетчерские службы предприятий, организаций и учреждений
	Предприятия и организации   производственного и социального назначения независимо от их организационно-правовых форм

	1.4. Силы и средства ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

	1.4.1.
	Пожарно-спасательные подразделения, ПЧ - 61 ФГКУ 28-й отряд ФПС по РБ
	  ГУ МЧС России

	1.4.2.
	 ДПО администрации сельского поселения
	 ГУ МЧС России

	1.4.3.
	Аварийно-спасательные формирования, аварийно-технические, ремонтно-восстановительные бригады, группы
	Предприятия и организации  производственного и социального назначения независимо от их организационно-правовых форм

	1.4.4.
	Медицинские формирования, ГБУЗ РБ Абзелиловская ЦРБ
	Министерство здравоохранения РБ

	1.4.5.
	Нештатные аварийно-спасательные формирования гражданской обороны.
	Предприятия и организации  производственного и социального назначения независимо от их организационно-правовых форм

	2. Система связи, оповещения, информационного обеспечения населения

	2.1.
	Автоматизированная система централизованного оповещения населения с. Халилово
	КЧС и ОПБ МР Абзелиловский район

	2.2.
	Публикация в газете

	Редакции газет «Абзелил», «Оскон»

	2.3.
	Объектовые  локальные системы оповещения
	Предприятия и организации независимо от их организационно-правовых форм, производящие или использующие в производстве потенциально опасные вещества

	2.4.
	Громкоговорящая связь

	Белорецкий МУЭС Аскаровский РУС